
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor přestupkových agend 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

  
 

 
  

 
 

Naše č.j.: MUKO-30246/2025-mch  
Spisová značka: 5558/2025  
Vyřizuje: Bc. Miroslav Chasák  
Kontakt: 777 367 332  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 09.04.2025  
 
 
 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 24.03.2025 
prostřednictvím datové schránky (podnikající fyzická osoba, IČ 

)  žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací žadatelem:  

 

 
Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace: 

1. Jak bylo naloženo s mým oznámením o přestupku ve věci porušení občanského soužití, podaném 
původně 11.11.2024 na Městský úřad v Borohrádku, jež bylo (spis) předán na základě 
veřejnoprávní smlouvy Městskému úřadu Kostelec nad Orlicí? 

2. Zda bylo na základě tohoto oznámení zahájeno přestupkové řízení, kdy a proti komu bylo 
zahájeno, a konečně v jaké fázi se toto řízení nachází 

3. Pokud bylo přestupkové řízení ukončeno, žádám o sdělení způsobu jeho vyřízení. 

4. V případě, že přestupkové řízení nebylo zahájeno, žádám o sdělení důvodů, proč k zahájení řízení 
nedošlo. 

5. Jméno, příjmení a bydliště osoby – vlastníka/provozovatele automobilu s registrační značkou 
 a to ke dní spáchání oznámeného přestupku. 

 
Zároveň Vás žádám, abyste mně v souladu s § 42 správního řádu vyrozuměli o tom, jak bylo s mým 
podnětem (oznámením o přestupku) naloženo. 
 
Odpověď:  

K bodu : 
 
1. Vaše oznámení o přestupku ze strany a další osoby (majitele automobilu 

s registrační značkou  ) bylo Městem Borohrádek předáno Městskému úřadu Kostelec 
nad Orlicí dne 14.11.2024. Toto bylo přiděleno oprávněné úřední osobě Mgr. Dluzakové, která dne 
29.11.2024 založila přestupkový spis  sp. zn Vzhledem ke zpracování velkého počtu 
dříve příchozích oznámení a k ukončení pracovního zařazení Mgr. Dluzakové na Odboru 
přestupkových agend byl spis předán ke zpracování nové úřední osobě a to Ing. Bc. Procházkovi 
dne 07.02.2025.  

2. Přestupkové řízení dosud zahájeno nebylo, oprávněná úřední osoba provádí úkony před 
zahájením a to podání vysvětlení další osob, které by mohly uvést skutečnosti důležité pro 
případné přestupkové řízení, došlo ke ztotožnění provozovatele Vámi označeného vozidla. 

3. Řízení nebylo ukončeno. 

4. Oprávněná osoba po vyhodnocení došlého oznámení dospěla k závěru, že ještě před zahájením 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-30246/2025-mch 
strana 

2/2 

 

řízení ve smyslu § 78 zákona č. 250/2016Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve 
znění pozdějších předpisů, je nutné zjistit informace od ostatních Vámi označených, dotčených 
osob a dne 5.3.25 a 10.03.25 provedl úkon podání vysvětlení, pořádková 30denní lhůta nebyla 
dodržena z důvodu velkého počtu dříve příchozích oznámení a změny  oprávněné úřední osoby, 
která uvedenou věc zpracovává.  

5. Vzhledem k tomu, že dosud nebylo řízení o přestupku zahájeno, osobu vlastníka/provozovatele 
vozidla rzv , jehož fotografie jste zaslal, s odkazem na § 11 odst. 1, písm. g) zákona č. 
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám nebudu v tuto chvíli sdělovat, neboť se 
jedná o informaci,…“která byla vytvořena nebo získána v  přímé souvislosti se soudním, 
rozhodčím, správním nebo obdobným řízením, a to i před jeho zahájením, a její poskytnutí může 
ohrozit rovnost účastníků tohoto řízení“. Vlastník, majitel vozidla nemusel nutně uvedené vozidlo 
v inkriminované době řídit, vozidlo mohl zapůjčit jiné osobě a toto bude součástí řízení.  

 
Dále, správní orgán – pověřená úřední osoba pochybila, když Vás přes Vaší výslovnou žádost jako 
oznamovatele do 30 dnů nevyrozuměla o učiněných opatřeních. Jak již bylo uvedeno výše, v dané 
věci bylo vyžádáno podání vysvětlení od osob Vámi označených jako přestupců a je rozhodováno, 
zda jsou zde důvody k zahájení řízení z moci úřední, nebo že zde tyto důvody neshledal. O tom 
budete informován.              
 
Případný výkon veškerých Vašich práv, jako osoby přímo postižené spácháním přestupku podle § 71 
zákona č. 250/016Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, 
Vám bude v případném řízení samozřejmě umožněn a budete oprávněnou úřední osobou řádně o 
nich poučen. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Bc. Miroslav Chasák  
vedoucí Odboru přestupkových agend 
 
 
JID: *muksvp25v00cgb* 


		2025-04-10T12:00:03+0200
	Kostelec nad Orlicí


		2025-04-14T13:23:31+0200
	Kostelec nad Orlicí




